
Contacto

Teléfono +34 971177639
Fax +34 971176954
Correo Electrónico contractacio@ibanat.caib.es

Dirección Postal

Gremi de Corredors, 10 - 1º (Polígono Son Rossinyol)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM 20-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2023 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Balear de la Naturaleza (IBANAT)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibanat.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s5xYL4Jki6oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de cascos

Adquisición de cascos forestales para las brigadas del IbanatDescripción 
Presupuesto base de licitación

Importe 9.450,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.810 EUR.

Clasificación CPV
18444200 - Cascos de seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.ibanat.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s5xYL4Jki6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

Agrorepuestos Extremeños, SLU
NIF B10405363
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.810 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.450,1 EUR.

Motivación

Motivación Empresa que cumple con los requisitos técnicos y es la mas económica.
Fecha del Acuerdo 30/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato de duración inferior a un año e importe inferior a 15.000,00 euros (Iva excluido).)
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NaVQVasSDimAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000011564025 |  2023-108466 | Tue, 05 Sep 2023 13:16:45:179 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93214531457766483842844648222894443896 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NaVQVasSDimAAM7L03kM8A%3D%3D

